# Bekanntmachung



Am Mittwoch, 09.08.2017, findet die Sitzung des Haupt- und Personalausschusses (BTM) statt.

Beginn der Sitzung: 16:30 Uhr

Sitzungsort: Ratssaal, Rathaus Dessau

### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Beschlussfassung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschriften vom 07.06.2017 und 28.06.2017

#### Nichtöffentlicher Teil

- 4 Nichtöffentliche Beschlussfassungen
- 4.1 Praxiserwerb
- 4.2 Praxiserwerb
- 4.3 Feststellung des Konzernabschlusses der Dessauer Versorgungs- und Verkehrsgesellschaft mbH für das Geschäftsiahr 2016
- 4.4 Beschluss über die Ergebnisverwendung der Dessauer Versorgungs- und Verkehrsgesellschaft mbH für das Geschäftsjahr 2016
- 4.5 Beschluss über die Veröffentlichung des Konzernabschlusses und der Jahresabschlüsse zum 31.12.2016 der Dessauer Versorgungs- und Verkehrsgesellschaft mbH
- 4.6 Beschluss über die Erfüllung der Zielvereinbarungen mit den Geschäftsführern der Dessauer Versorgungs- und Verkehrsgesellschaft mbH für das Geschäftsjahr 2016
- 4.7 Jahresabschluss 2016 der Industriehafen Roßlau GmbH (IHR)
- 4.8 Jahresabschluss 2016 der Wirtschaftsförderungsgesellschaft Anhalt-Bitterfeld | Dessau | Wittenberg mbH (WFG ABDW)
- 4.9 Jahresabschluss 2016 der Stadtmarketinggesellschaft Dessau-Roßlau mbH (SMG)
- 4.10 Zielvereinbarung 2017 mit der Geschäftsführerin der Stadtmarketinggesellschaft Dessau-Roßlau mbH (SMG)
- 4.11 Zielvereinbarung 2017 mit dem Geschäftsführer der Stadtmarketinggesellschaft Dessau-Roßlau mbH (SMG)
- 5 Nichtöffentliche Anfragen und Informationen
- 5.1 Sonstige nichtöffentliche Anfragen und Mitteilungen
- 6 Personal- und Rechtsangelegenheiten

## Öffentlicher Teil

7

- 8 Bekanntgabe der Beschlüsse nichtöffentlicher Sitzungen des Gremiums
- 9 Bekanntgabe und Begründung von Eilentscheidungen des Oberbürgermeisters
- 10 Einwohnerfragestunde
- 11 Öffentliche Anfragen und Informationen
- 11.1 Sonstige Anfragen und Mitteilungen
- 12 Beschlussfassungen
- 12.1 Entlastung der Geschäftsführer der Dessauer Versorgungs- und Verkehrsgesellschaft mbH für das Geschäftsjahr 2016
- 12.2 Entlastung des Aufsichtsrates der Dessauer Versorgungs- und Verkehrsgesellschaft mbH für das Geschäftsjahr 2016
- 12.3 Entlastung des Geschäftsführers der Industriehafen Roßlau GmbH (IHR) für das Geschäftsjahr 2016
- 12.4 Entlastung des Aufsichtsrates der Industriehafen Roßlau GmbH für das Geschäftsjahr 2016
- 12.5 Entlastung des Geschäftsführers der Wirtschaftsförderungsgesellschaft Anhalt-Bitterfeld | Dessau | Wittenberg mbH (WFG ABDW) für das Geschäftsjahr 2016
- 12.6 Entlastung des Aufsichtsrates der Wirtschaftsförderungsgesellschaft Anhalt-Bitterfeld | Dessau | Wittenberg mbH (WFG ABDW) für das Geschäftsjahr 2015
- 12.7 Entlastung der Geschäftsführer der Stadtmarketinggesellschaft Dessau-Roßlau mbH (SMG) für das Geschäftsjahr 2016
- 12.8 Entlastung des Aufsichtsrates der Stadtmarketinggesellschaft Dessau-Roßlau mbH (SMG) für das Geschäftsjahr 2016
- 12.9 Entlastung des Verwaltungsrates der Stadtsparkasse Dessau für das Geschäftsjahr 2016
- 12.10 Anzeige von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungsangeboten für den Zeitraum vom 01.02.-31.03.2017
- 12.11 Durchführung einer Bürgerbefragung zur Umbenennung der Stadt Dessau-Roßlau in Dessau
- 12.12 Teilnahme an der Kampagne "Fairtrade Towns" zur Verleihung des Titels "Fair-Trade-Town" vorbehaltlich der Genehmigung in der OB-Dienstberatung am 08.08.2017
- 13 Schließung der Sitzung

Oberbürgermeister Peter Kuras Vorsitzender des Haupt- und Personalausschusses